

INEMINE

2

MATTO
IGMAR:

Meremäe-Obinitsa põhikooli direktor lubab lastel veesõda pidada

VAHTSÖT

3

VIIMANE
LEND:

Petseri kooli lõpetasid kaks viimast noormeest, kes omandasid eestikeelse hariduse

KAEMINE

4

SETOMAA
LÕPETAJAD:

abituriendid kinnitavad kui ühest suust, et jääks hea meelega maale elama, kui saaks tööd ja korralikku palka

MÄRGOTUS

6

LINNAMÄE
LAURI:

murõhtama pand tuu, ku' latsõ' kõnõlõsõ' mitmõ tuhandõ kruunisõst limusiinõga' ringi aelõmisõst vai jummal tiid mitmõkümnest kõrrast solaariumih k' augist sõnnoga «oll vaia»

KULTUUR

7

DRAAMA:

kuidas seto poisid Leevakul jõujaama ehitasid ja mis sellest kõigest sai

«Elagu Setomaa laululapsed!»

Galina Viskar

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Läinud nädalavahetusel olnud X Noorte Laulu- ja Tantsupeol esinesid Setomaa laululapsed nii Värskas kui Meremäe vallast. Sellest, kuidas sai läbitud laulupeole jõudmise kadalipp ja millise tunde tekitas laulukaare alla jõudmine, kirjutavad Setomaa muusikaõpetajad.

«Elagu setu lapsed! Elagu Värskas laululapsed! Tublid olete, väikesed setu lauljad! Elagu Setumaa!» Sellised sõbralikud, vaimustavad ja kiitvad hüüded saatsid pidevalt Värskas Gümnaasiumi mudilas-koori ja lastekoori lauljaid laulupeo rongkäigus.

Peaaegu pooleteise aasta pikkuse järjekidla laulude harjutuse tulemuseks oli mudilas-koorile antud I ja lastekoorile II kategooria ning pääs X Noorte Laulu- ja Tantsupeole Tallinna.

Koorid alustasid oma proove 29. juunil. Kuigi esimene proovipäev oli külm, tuuline ja vahel tuli isegi vihma, ei heidutanud see ühtegi lauljat. Reedel oli võimalus vaadata ka tantsupeo eelproovi, mis üllatas uudse lahenduse, toredade tantsude, kaasaegse ja noortepärase helitausta poolest.

Laupäev oli töötihe: peo üldjuhid andsid viimaseid näpunäiteid, prooviti laule koos solistide ja orkestriga, ka rahvamuusikud olid platsis. Omaette number on ka suurele lavale tulek ja sealt minek. Seegi tahtis harjutamist. Neile, kel veel tiheda tööpäeva lõpus energiat jätkus, oli simman.

Noortepeo tähtsam päev — pühapäev — algas rongkäiguga. Paljud kollektiivid olid omakandi rahvarietele truuks jäänud ja nägid väga kenad välja.

Oli iseenesest mõistetav, et Värskas Gümnaasiumi väikesed



LAULUPEO RONGKÄIGUL: Setomaa tüdrukud jäid oma kaunite rahvarietega kõigile silma. Foto Alar Simmermann

ja suured laululapsed kannavad omi ilusaid ja uhkeid setu rahvariideid. Lapsed leidsid, et meie rahvariided, laul ja ka tants ongi meie parim reklaam. Nad loobusid laialijagatud reklaamõhupallidest, mis oleks tähelepanu kõrvale viinud olulisemalt — lauljailt endilt

Ühiselt hõisati pealinna vaatajatele ja peole tulnud külalistele: «Värskas paik om pallõ hüü» või «Värskas kuul om üle kõige». Jätkus energiat ja jõudu võtta üles ka laul, anda intervjuusid ja laulda erinevatele raadiojaamadele. Lapsi innustas kindlasti ka see, et meie kooli lippu kandis Värskas vallavanem Raul Kudre.

Kuigi pikk rongkäik tõi mõnelegi varvastele paar villi ja tulitavad tallad, ei vähendanud see laulurõõmu ning kui kõlas M. Lüdigi laulu «Koit» lõpuakord ja lahvas tuletornis laulupeo

tuli, käis iga peolise hingest läbi uhkusevärin: ma olen üks kolmekümne viiest tuhandest. Selle hetke nimel võis pingutada.

Laulupeo kontsert oli tore ja mitmekesine: oli rahvalaulude töötlusi, noorte heliloojate uudisloomingut, ei puudunud ka laulupidude kullafondi kuuluvad laulud. Laul «Koit» avab laulupeo ja teiseks hümniks kujunenud G. Ernesaksa «Mu isamaa on minu arm» lõpetab iga laulupeo.

Värskas Gümnaasiumi laululastele oli see laulupidu erakordne ka sellepärast, et nii mudilas-koori, kui ka lastekoori lauljad paluti peo lõpus kollektiivi juhtidele lilli kinkima ja laulupeo üldjuhtidele pärgi pähe panema. Pärast oli elu- vust ja arutelu palju.

Üheskoos otsustati, et kahe aasta pärast tahaks jälle laulupeost osa saada.

Ühise lipu alla

Meremäe-Obinitsa lastekoori nimekirjas on 15 lauljat, nendest viis tüdrukut alustasid laulude õppimist alles jaanuaris. Ühe väikese lastekoori jaoks oli repertuaar raskevõitu, aga keegi pole öelnud, et elus peab kerge olema. Laulude õppimiseks oli kõige parem meeleolu laululaagrite korraldamine koos Haanja kooli lastekooriga. Haanja lastekoori juhendab muusikaõpetaja Maire Nirk ning lastekoori nimekirjas on samuti 15 lauljat. Koos õppisime selgeks ka kõik ühendkooride laulud, sest kui juba laulupeole minna, siis kindlasti olla laval ja laulda kaasa nii palju, kui võimalik.

Üks uutmõte tekkis mul täna ikka veel laulupeo lummuses olles. Järgmisel laulupeol võiks sammuda ühise lipu all kõik Setumaa vallad ja kollektiivid. Samuti võiks vahetevahel koos laulda Setumaa laste- ja mudilaskoorid. Me oleme väikesed, aga koos oleme suured!

Viivika Kooser

Laste turvalisuse eest aitasid hea seista saatjad Tiina Purik, Ruth Kõivo ja Jane Löönd- re ning lapsevanemad Sirje

Kruusamäe ja Anneli Jõgela. Suurimad tänud teile. Täna ka sõbralikku, energilist ja huumoorikat bussijuhti Jüri Saart. ■

Obinitsa koolimajas lõpeb hariduse andmine

Meremäe vallavolikogu langetas viimasel koosolekul otsuse, millega Obinitsa koolimajas lõpeb hariduse andmine hiljemalt 2008. aastal.

Nii peab Obinitsa maja 1. septembriks 2008 koolimajana ümber ehitama. Vallavanema hinnangul võivad lapsevanemad tegelikult ka varem otsuse teha, kuidas edasi käituda. «Ise kardan, et me ei peagi 2008. aastani ootama, sest lapsevanemad teevad selle otsuse pereringis juba varem. Kui osad lapsevanemad oli kangesti

koolimaja sulgemise vastu, siis teise osa ütles — lõpuks on asi vähemalt selge,» sõnas Sibul.

Hetkel tuleb vallavõimudel tegeleda sellega, et vormistada ühiste kavatsuste protokollid heakskiitmisest tulenev ka dokumentaalselt. Nii ütles kooli põhimäärus seda, et haridust antakse kahes koolimajas, kuid ülejäämisest õppeaastast ei saa see enam nii olema.

«Peame mõtlema sellele ajale, kui aastaks 2013 on meil

Obinitsa majas ainult 13 last. Ja seda hoones, mis on ehitatud mahutamaks 250 last,» sõnas Sibul. «Kui me sedavii- si jätkaks, jätab see väga rikka valla mulje.»

Otsuse üle hääletusel toetasid vanadekodu rajamist Obinitsa koolimaja kõik kuus Respublica nimekirjas valitud volikogu liiget. Opositsioonilise Rahvaliidu nimekirja esindaja lahkusid ruumist ja nii ei hääletanudki nad ka otsuse vastu.

Kas Meremäe maja tervikuna koliva kooli nimekuju jääb samaks, võib kaob Obinitsa sealt jäädavalt, ei osanud vallavanem veel öelda. «Praegu pole me veel asjadega nii kaugele jõudnud,» sõnas ta.

«See on üpris hell teema, kui kõigil on õigus. Nüüd on kooli õppealajuhataja ning direktori ülesanne suhelda kõigi lapsevanematega,» nentis Sibul.

Igor Taro